Câmara Municipal de Bertioga

INDICAÇÃO

Estância Balneária

I ctmà

Data:

Ofício:

Hora:

Aprovado na.

em

IT- SC, realizada

adendo

Assunto: ATERRAMENTO E NIVELAMENTO DA AVENIDA .(^^^NA
ALDEIA RIBEIRÃO SILVEIRA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

,Í8'

Vereador A/ey Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
V. Exa., ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte indicação:

As chuvas têm causado sérios transtornos na Aldeia Ribeirão Silveira.A Avenida

Guarani que é a estrada que dá acesso à terra indígena, está intransitável,

esburacada e com inúmeras poças de água. Tal situação estátrazendo muitos

prejuízos à comunidade indígena.

A situação compromete o transporte da merenda escolar, do acesso dos
professores, SAMU, e técnicos da Sabespque fazem a manutenção da adutora de

água que abastece o bairro de Boracéia,

O estado precário de conservação da via afeta inclusive a economia da aldeia,

dificultando o acesso de turistas, que geram renda para os indígenas que vivem da

venda de artesanatos.

Diante do exposto, solicito ao prefeito que designe o setor competentepara que
tome providências no sentido de fazer a manutenção com ATERRAMENTO.

NIVELAMENTO E CASCALHAMENTO na Avenida Guarani na Aldeia Ribeirão

Silveira.

Observados os preceitos regimentais, esta ê a indicação que vai devidamente
subscrita.

Observados os preceitos regimentais, a indicação que vai devidamente

subscrita.

Vereador

Câmara Municipal de Bertioga

Estância Balneária

y) 'W;

ívisEi:., ; ■' •„ %t \ . r: iWWt • ' '

■■ ■■■ .

■■

■" ' ••'. 'i'
' Mi'- ' ■"' ' ■

^Aà ♦ •<• í / t-- '«"u1-: :■ <„ >,^

-  Sv,
%fy. C

>  ; -

pP^S^^-